入札公告（建設工事）
令和7年6月6日

更生保護法人　岐阜県共助会
理事長　大松 利幸

次のとおり一般競争入札に付します。
1. 工事概要
（1）工 事 名 （仮称）更生保護法人岐阜県共助会　更生保護施設　新築工事
（2）工事場所 岐阜県岐阜市梅河町2-1
（3）工事内容 ア 棟名：更生保護施設　（新築）
　　  構造・階数：鉄骨造3階　建築面積496.85㎡　延べ面積1,014.00㎡
 イ 外構：483.69㎡
 ウ 取壊し：鉄筋コンクリート造3階　延べ面積716.32㎡

（4）工　　期 契約締結日の翌日から令和8年3月5日まで
（5）使用する主要な資機材
 1014.00㎡　※必要に応じて記載する

（6）適用法令等  本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成12年
法律第104号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資
源化等の実施が義務付けられた工事である。

　 ※ 建設工事にかかる資材の再資源化等に関する法律施行令第2条に該
当する場合に記載する。

2. 競争参加資格　入札説明書による。
3. 入札手続等
（1）発注者及び連絡先
 更生保護法人岐阜県共助会
 〒500-8815 岐阜県岐阜市梅河町2-1　電話：058-263-0703

（2）入札説明書、工事説明書及び更生保護法人競争契約入札心得（建設工事）の配布
 ホームページからダウンロードする。又は掲示を確認する。
　 ＨＰアドレス：http://gifukyojo.jp/　掲示場所：上記（1）

（3）図面等配付
  入札参加希望票を提出した者に対して、設計図面を有償により配布する。設計図面を

購入しない者は入札に参加できない。
 なお、入札が中止となった場合でも設計図面の購入費は返金しない。
 ア 場所：上記（1）
 イ 日時：令和7年6月16日　午前10時から午後5時まで

（4）設計図面に関する質疑及び回答
  設計図書等に関する質疑があるときは、質疑の内容を質疑書に記入し、上記（1）宛て

に提出する。質疑に対する回答は、上記（1）に掲示する。
 ア 質疑提出期限　令和7年6月24日午後5時まで
 イ 質疑回答日時　令和7年6月29日午前11時から

（5）入札及び開札
　 ア 場所：上記（1）
 イ 日時：令和7年7月1日　午後1時30分

4. その他
（1） 手続において使用する言語は日本語、通貨は日本円、時間は日本の標準時及び単位は

計量法（平成4年法律第51号）による。
（2）入札保証金　免除
（3）契約保証金・履行保証

免除。ただし、前金払を受けた場合、契約保証として前金払額以上の契約保証となる
担保を提供しなければならない。契約保証となる担保は保証事業会社の保証とする。ま
た、公共工事履行保証証券による保証を付し、又は履行保証保険の締結を行った場合
は、契約保証となる担保を免除する。

（4）支払条件　部分払1回、完了払1回とする。
（5）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をし
た者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

（6）落札者の決定方法
本入札は、開札後、落札候補者に対して競争参加資格の確認を行い、落札者を決定
する事後確認型の一般競争入札とする。詳細は入札説明書による。

（7）手続における交渉の意図の有無　無
（8）契約書の作成の要否　要
（9） 本工事に直接関連する他の工事の請負契約を本工事の請負契約の相手方との随意契

約により締結する予定の有無　無
（10） 関連情報を入手するための照会窓口　上記3（1）に同じ。